[bookmark: _GoBack]EXTRATO DA ATA DA 8ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA
Data: 9 de setembro de 2020

Ao nono dia do mês de setembro de 2020 via videoconferência, sendo que a Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia – Hemobrás é inscrita no CNPJ nº. 07.607.851/0001-46, NIRE nº 5350000273-1, reuniram-se os Membros do Comitê de Auditoria (COAUD): sra. Glauben Teixeira de Carvalho, Presidente, sr. Alex Laquis Resende e sra. Lourivana Rodrigues de Lima. A estagiária Rebeca Lacerda Alves, secretariou a reunião.
	Pauta

1. Assuntos para acompanhamento: 1. Leitura e Aprovação das Atas das 44a e 45ª Reuniões Ordinárias – COAUD. 2. Assuntos para Conhecimento: 2.1. Atas da Diretoria Executiva nos: 7ª RO de 29/04/2020; 8ª RO de 01/06/2020; 9ª RO de 08/06/2020; 10ª RO de 15/06/2020; 11ª RO de 22/06/2020; 12ª RO de 29/06/2020; 13ª RO de 06/07/2020; 14ª RO de 13/07/2020; 15ª RO de 20/07/2020; 16ª RO de 10/08/2020; 2ª RE de 09/06/2020 e 3ª RE de 11/08/2020. 2.2. Atas do Conselho Fiscal nos: 1ª RO de 24/01/2020; 2ª RO de 18/02/2020; 3ª RO de 13/03/2020; 4ª RO de 17/04/2020; 5ª RO de 29/05/2020 e 6ª RO de 26/06/2020. 2.3. Atas do Conselho de Administração nos: 3ª RO de 14/04/2020; 4ª RO de 18/05/2020; 5ª RO de 15/06/2020 e 1ª RE de 29/06/2020. 2.4. Ata da Assembleia Geral nos: 1ª AGO e Ata da 1ª AGE de 24/04/2020. 2.5. Orçamento do COAUD para 2021. 2.6. Elaboração de documento para o Conselho de Administração acerca das demandas do COAUD pendentes e 2.7. Follow-up das demandas do COAUD.
	Desenvolvimento da Reunião

1. Leitura e Aprovação das Atas das 44a e 45ª Reuniões Ordinárias – COAUD Aprovado.
	[image: Descrição: hemobras_2 [Converted]2.jpg]
	HEMOBRÁS
	RQ 101.5-0003 Rev:00

	Registro da Qualidade
	Página 1/1

	Ata da 8ª Reunião Extraordinária do COAUD
	Ref.: N/A

2. Assuntos para Conhecimento: Adiado.

		Informação Confidencial – HEMOBRAS
Não deve ser divulgada ou reproduzida sem pré-aprovação oficial
Impresso em: 12/12/2020 18:02

Alex Laquis Resende
Membro do COAUD

Lourivana Rodrigues de Lima
Membro do COAUD

Glauben Teixeira de Carvalho
Presidente do COAUD

image1.jpeg
Hemobras

Empresa brasileira de hemoderivados e biotecnologia